
  

  

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 

N. REG. GEN. 442 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

RESPONSABILE SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO-PERSONALE-INCARICATO 
 

N.81 DEL 16-12-20 

 

====================================================================== 

Oggetto: CORSO INGLESE "SUNFLOWER" PER BAMBINI DELLA SCUOLA METERNA E 

PRIMARIA - PROVVEDIMENTI 

====================================================================== 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO dott. Ercoli Pasquale 

 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 31-12-20 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 80 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal  25-01-21              . 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                     F.TO   PAPONI SABRINA   

----------------------------------- 



  

responsabile serv.amm.pers.incari n.81 del 16-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

Dato atto che a seguito di accordi con l’amministrazione comunale, la docente di Sanja 

Stajduhar ha proposto corsi di lingua inglese, denominati “Sunflower”, per bambini e 

ragazzi residenti nel comune di Roccafluvione; 

 

Evidenziato che: 

- sono stati svolti n. 2 incontri a titolo gratuito (31 gennaio e 2 febbraio 2020) 

per la presentazione della proposta; 

- in seguito alle lezioni di prova e vista la richiesta delle famiglie, sono stati 

formati due gruppi di bambini/ragazzi (3-6 anni e 7-11 anni) e sono stati 

organizzati i corsi prevedendo per ciascun gruppo n. 11 incontri ed un saggio 

finale; 

- il costo dei corsi era di euro 130,00 a corsista e nel caso di fratelli il costo era 

di euro 110,00 per il secondo bambino/fratello frequentante e la gratuità per 

il terzo bambino/fratello frequentante; 

- le famiglie che hanno aderito all’iniziativa, entro il mese di febbraio hanno 

effettuato i pagamenti a saldo del corso (con la scontistica/gratuità prevista 

per i fratelli frequentanti) per mezzo di bollettino postale sul c/c del Comune 

di Roccafluvione e l’introito è stato incassato al capitolo 738 del bilancio 

2020; 

 

Dato atto che degli 11 incontri previsti sono state svolte solo 4 lezioni (14-21-28 

febbraio e 6 marzo 2020), dopodiché c’è stata la sospensione causa Covid-19 ed i corsi 

non sono stati completati; 

 

Ritenuto opportuno provvedere: 

-  al pagamento di quanto dovuto alla professionista incaricata, la docente 

Sanja Stajduhar, Via della Piazzarola n. 3 Ascoli Piceno, C.F. 

STJSNJ66M44Z1180, per l’attività occasionale di collaborazione; 

- al rimborso alle famiglie, detraendo per ciascuna quota la parte relativa agli 

incontri effettuati; 

 

 

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente 

atto; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni; 

 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 

Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 

 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 82 del 24/07/2020 di approvazione dello 

schema di bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 07/08/2020 di approvazione del 

bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 

 

DETERMINA 

 



  

responsabile serv.amm.pers.incari n.81 del 16-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

Che le premesse costituiscano parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione e ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 2 della legge n. 241/90; 

 

Di impegnare e liquidare alla docente Sanja Stajduhar, Via della Piazzarola n. 3 Ascoli 

Piceno, C.F. STJSNJ66M44Z1180, per l’attività occasionale di collaborazione relativa 

al corso di lingua inglese denominato “Sunflower” che si è stolto nei primi mesi del 

2020 (dal 31/01/2020 al 06/03/2020), la somma complessiva di euro 377,60 come di 

seguito specificata: 

- euro 472,00 corrispettivo lordo 

- euro 94,40 ritenuta d’acconto al 20% 

- euro 377,60 netto a pagare 

 

imputando il pagamento al capitolo 2997 del bilancio 2020, che risulta adeguatamente 

disponibile; 

 

Di dare atto che al capitolo 738 del bilancio 2020 sono stati introitati i pagamenti 

corrisposti dalle famiglie per complessivi euro 1280,00; 

 

Di provvedere al rimborso alle famiglie, mediante quietanze di pagamento per cassa, 

con gli importi di seguito indicati: 

 

GRUPPO 1 

BAMBINO/I IMPORTO 

VERSATO 

IMPORTO 

DOVUTO IN BASE 

ALLE LEZIONI 

EFFETTUATE  

IMPORTO DA 

RIMBORSARE 

D.B.J. € 130,00 € 48,00 € 82,00 

F.A. €130,00 € 48,00 € 82,00 

M.P. e M.E. € 130,00 (gratuità per 

numero fratelli 

frequentanti) 

€ 48,00 € 82,00 

T.A. € 130,00 € 48,00 € 82,00 

 

 

GRUPPO 2 

RAGAZZO/I IMPORTO VERSATO IMPORTO DOVUTO 

IN BASE ALLE 

LEZIONI 

EFFETTUATE  

IMPORTO DA 

RIMBORSARE 

G.M. e M. €130,00+€ 110,00 € 48,00 +€ 40,00 € 152,00 

M.S. € 130,00 € 48,00 € 82,00 

P.S. € 130,00 € 48,00 € 82,00 

P.G. € 130,00 € 48,00 € 82,00 

T.G. € 130,00 € 48,00 € 82,00 

 

dando atto che la somma complessiva da rimborsare è di euro 808,00 e verrà liquidata 

con imputazione al capitolo 2997 del bilancio 2020; 

 

Di trasmettere al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del T.U. 18 

agosto 2000, n. 267; 

 



  

responsabile serv.amm.pers.incari n.81 del 16-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

Di disporre che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line per quindici 

giorni consecutivi; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Pasquale Ercoli 

 



  

responsabile serv.amm.pers.incari n.81 del 16-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 5 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell'art. 151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li  31-12-20    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento Comunale 

sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in vigore dal 07.11.1998. 

Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di natura finanziaria anche alla 

Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


